
Obecně závazná vyhláška obce Kamenice č. 4/2009 

Požární řád obce Kamenice 

Obec Kameníce na základě jednání Zastupitelstva obce Kamenice dne 16. prosince 2009 podle § 
29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, § 1 odst. 3 písm. d) a§ 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů a novelizací a podle § l O a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou 
vyhlášku obce Kamenice Požární řád obce Kamenice. 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Požární řád obce upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci Kamenice, dle 
§ 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení 
vlády č. 498/2002 Sb. 

Čl.2 
Organizace požární ochrany v obci 

1. Za zabezpečení požární ochrany na území obce odpovídá obec Kamenice, která plní 
v samostatné a přenesené působnosti povinnosti vyplývající z předpisů o požární ochraně. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jmyrru 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce, 
jednotkou Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, kategorie JPO I, Říčany, ul. 
Černokostelecká 44 7. 

3. K řádnému plnění úkolů stanovených právními předpisy na úseku požární ochrany obec: 

a) zřizuje jednotku Sboru dobrovolných hasičů obce Kamenice (zřizovací listina příloha č. 
1 této OZV) ke zdolávání požárů, záchranným pracím a likvidaci mimořádných událostí 
a živelních pohrom, 

b) jmenovacím dekretem jmenuje velitele jednotky SDH (příloha č. 2 této OZV), 
c) projednává stav požární ochrany v obci - v radě a v zastupitelstvu obce minimálně 

jedenkrát ročně a vždy po závažných mimořádných událostech, majících vztah k požární 
ochraně obce, 

d) pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve 
stanoveném rozsahu požárního preventistu. 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci. 

1. Při pořádání akcí je nutno respektovat Obecně závaznou vyhlášku obce č. 5/2009 Sb., kterou se 
stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. 



2. Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje období 
déletrvajícího sucha. Požární bezpečnost v tomto období je zajištěna vyhlášením zákazu 
rozdělávání ohňů, zákazu kouření ve vybraných lokalitách, zvýšenou kontrolní činností jednotky 
SDH obce. 

Čl. 4 
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce Kamenice 

l.Obec zřídila jednotku Sboru dobrovolných hasičů obce Kamenice zařazenou do kategorie JPO 
III/I. Seznam členů jednotky - příloha č. 3 této OZV. Vybavení požární technikou a věcnými 
prostředky požární ochrany jednotky SDH - příloha č. 4 této OZV. 

2.Se všemi členy jednotky SDH má obec uzavřeny Dohody o členství v jednotce SDH obce, 
kterými jsou dána práva a povinnosti členů jednotky. Při vyhlášení poplachu se členové jednotky 
dostaví co nejrychleji do hasičské zbrojnice nebo na jiné místo stanovené velitelemjednotky. 

3.Jednotka SDH obce je vyrozuměna o mimořádné události pomocí svolávacího modulu Kanga +, 
který je umístěn v objektu hasičské zbrojnice v Kamenici - Těptíně. Dále je možné jednotku svolat 
sirénou umístěnou na objektu hasičské zbrojnice v Kamenici -Těptíně. 

4. Ohlásit požár, živelní pohromu či jinou událost mohou občané v katastru obce kromě ohlášení 
na tísňovou linku 112 nebo 150, také v ohlašovnách požáru, která jsou označena tabulkou 
„Ohlašovna požáru". Ohlašovny požáru se řídí Řádem ohlašovny požáru - seznam ohlašoven 
požáru - příloha č. 5 této OZV. 

Čl. 5 
Přehled zdrojů požární vody 

1. Obec Kamenice stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární 
vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 
a) přírodní 

• rybník ve Všedobrovicích 
• Štiřínský rybník 
• Struhařovský rybník 
• Dvorský rybník 
• Hamerský rybník 
• Mlýnský rybník 
• rybník Na Valnovce 
• rybník na Ládví 
• Dlouhý rybník v Těptíně 
• rybník v Těptíně (u zbrojnice) 

b) umělé 
• hydrantová síť obecního vodovodu 

2. Obec zpracovává a aktualizuje plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení včetně 
vhodných čerpacích stanovišť a příjezdových komunikací pro požární techniku. Jedno paré 
předává místní jednotce SDH a jedno paré jednotce HZS Středočeského kraje, územní odbor 
Kolín. 



3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o pozarní 
ochraně (§ 7 odst. 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) 
umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat trvalou 
použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku a trvalou použitelnost vodního zdroje. 
Vlastník nebo uživatel je povinen oznámit obci nemožnost použití zdroje vody v případě poruchy 
zařízení nebo v případě manipulace s výškou hladiny, např. při opravě, při výlovu apod. 

4. Vlastník pozemku nebo přijezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajistit 
volný přijezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další 
osobu, nevykonává-li svá práce vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

Čl. 6 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu 

z Požárního poplachového plánu kraje 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z Požárního poplachového plánu 
Středočeského kraje je uveden v příloze č. 6 této OZV. 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Kamenice č. 1/2007 Požární řád obce Kamenice ze dne 
19. června 2007. 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2010. 

V Kamenici dne 16. 12. 2009 
• I 

L C 

·································7..······· 
Jiří ČESAL 
místostarosta ✓• 

A~// /1 

I 
I 

. 

Mgr. Tomáš KLÁSEK 
starosta 

.. 
/ 



ZŘIZOVACÍ LISTINA 
JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE 

KAMENICE - TĚPTÍN 

Zastupitelstvo obce Kamenice dne 17.5.2011 na základě ustanovení§ 35 a odst.I a§ 84 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 24 - § 26 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle§ 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o požární ochraně) 
ruší dosavadní zřizovací listinu ze dne 20.6.2000 a vydává ji nově v plném znění. 

Identifikační údaje: 
Zřizovatel: OBEC KAMENICE, Praha-východ 
se sídlem: Ringhofferovo nám. 434, 251 68 Kamenice - Olešovice 
IČ: 00240273 
DIČ: CZ 00240273 

zřizuje 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

Kamenice -Těptín 

Identifikační údaje jednotky: 
Název: Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Kamenice -Těptín 
Právní forma: organizační složka obce 
Sídlo: hasičská zbrojnice - Táhlá č.p. 856, 251 68 Kamenice - Těptín 
Kategorie: JPO 111/1 
Evidenční číslo jednotky přidělení HZS Kraje: 219 205 

1. Předmět činnosti 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen .jednotka") plní prioritně úkoly na úseku požární 
ochrany a ochrany obyvatelstva dle § 70 odst. 1 a odst. 5 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a 
§ 30 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organízaci a činnosti jednotek požární ochrany, a úkoly v souladu 
s předurčeností pro záchranné a likvidační práce a zařazením do požárního poplachového plánu kraje. 
Jednotka může v souladu s § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně poskytovat pohotovostní a 
jiné služby nebo práce za úhradu vynaložených nákladů za předpokladu, že se jedná o práce a služby 
související se základní náplní jejich činnosti a nedojde k ohrožení její akceschopnosti. 

2. Osoby oprávněné k jednání za jednotku 

Velitel je osoba oprávněná jednat za Jednotku SDH Karneruce -Téptln. Veluele jeduotky jmenuje du 
funkce starosta obce. V době nepřítomnosti velitele jej v plném rozsahu zastupuje zástupce velitele. 

3. Vymezení majetku 

Jednotka užívá ke své činnosti majetek, který je vlastnictvím obce Kamenice a předává se organizační 
složce do správy. Obec je výlučným vlastníkem nemovitého majetku - pozemek parc.č. 855/9, 
k.ú.Těptín- ostatní plocha, ostatní komunikace; KN st.609, k.ú.Těptín - zastavěná plocha a nádvoří. 
Majetek užívaný jednotkou SDH obce je umístěn v objektu hasičské zbrojnice Těptín - Táhlá č.p. 856. 
Výčet movitého majetku je uveden v samostatném seznamu, který je pravidelně aktualizován. 
Inventarizace majetku je prováděna k 31.12. každého roku v součinnosti Ekonomického odboru 
Obecního úřadu Kamenice a Jednotky SDH. Pojištění nemovitého majetku zajišťuje 
zřizovatel.Členové jednotky mohou spravovaný majetek využívat pouze k činnostem, ke kterým Je 



jednotka zřízena nebo které umožňují právní předpisy. Členové jednotky se podílí na údržbě a 
drobných opravách spravovaného majetku. Za užívání majetku i jeho evidenci zodpovídá velitel 
jednotky. 
K pořízení majetku v hodnotě nad 10.000 Kč i k prodeji nepotřebného majetku je nutný souhlas Rady 
obce Kamenice. 

4. Hospodaření jednotky 

Jednotka SDH není samostatnou účetní jednotkou. Rozpočet jednotky SDH je součástí rozpočtu obce. 
Hospodaření jednotky SDH sleduje a podle rozpočtové skladby zabezpečuje ve svém rozpočtu 
zřizovatel, který vede účetnictví o příjmech a výdajích jednotky SDH S finančními prostředky 
přidělenými jednotce je oprávněn disponovat velitel jednotky a zástupce velitele jednotky. 

5. Vymezení působnosti 

Jednotka prioritně plní úkoly dle čl. 1 této zřizovací listiny na území zřizující obce. Mimo území 
zřizující obce plní úkoly dle požárního poplachového plánu kraje nebo na výzvu územně příslušného 
operačního střediska hasičského záchranného sboru kraje. 

6. Členové jednotky 

Seznam členů jednotky a jejich funkční zařazení vedený velitelem jednotky je nedílnou součástí této 
zřizovací listiny. Podmínky pro zařazení osob do jednotky, minimální početní stav jednotky a činnost 
členů jednotky se řídí zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a souvisejícími předpisy. 
Specifikace dalších podmínek a činností, které nejsou uvedeny v zákoně o požární ochraně a s ním 
souvísejících předpisech, mohou být upraveny vnitřním předpisem zřizovatele jednotky nebo 
v pracovně právních vztazích se členy jednotky, přičemž nesmí být narušena akceschopnost jednotky. 

7. Organizace a činnost jednotky 

Organizace a činnost jednotky se řídí zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a souvisejícími 
předpisy. Za činnost jednotky v organizačním a operačním řízení zodpovídá velitel jednotky. 

8. Dotčené zájmy vzniklé činností jednotky 

Odškodňování členů jednotky a subjektů, jímž vznikla škoda v souvislosti s činností jednotky, se řídí 
obecně platnými právními předpisy, příp. dokumenty vydanými obcí. 

9. Zrušení jednotky: 

Organizační složka je zřízena na dobu neurčitou. Jednotku lze zrušit pouze rozhodnutím zastupitelstva 
obce po souhlasu územně příslušného hasičského záchranného sboru kraje. 

10. Závěrečná ustanovení 

Vydáním této zřizovací listiny se ruší původní zřizovací listina ze dne 20.6.2000. 

Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1.6.2011. 

Jiří Česal 
místostarosta obce Kamenice 

Y/. 

Ing. Pavel Čermák 
_ s~sta,~~___:::i:s..c:~--- 
._ ....,--,...,_ --2._ _ 



Příloha č. 2 - Jmenovací dekret velitele jednotky SDH obce Kamenice -Těptín 

JMENOVACÍ DEKRET VELITELE 
JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE 

Obec: KAMENICE, okres Praha - východ 
zastoupená starostou obce: ING. PAVLEM ČERMÁKEM 
s účinností od 1.6.2011 na dobu neurčitou 

jmenuje 

na základě§ 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

pana 

velitelem Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Kamenice 

LADISLAV A ČERVENÉHO 
24.8.1975 
TARASOVÁ 1838, 25168 KAMENICE-TĚPTÍN 

narozen 
trvalé bydliště 

Při plnění výkonu funkce velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů obce ( dále jen .jednotka" ) se 
velitel jednotky řídí ustanoveními zákona č. 133/1985 Sb. a souvisejícími předpisy. Velitel jednotky 
zodpovídá za činnost jednotky starostovi obce a ve spolupráci se starostou obce zabezpečuje 
akceschopnost jednotky a odbornou přípravu členů jednotky. 

V Kamenici dne 18.5.2011 

Ing. Pavel Čermák 
starosta obce Kamenice 

C'-:,., c:: ~ ? _ 



Příloha č. 3 - Seznam členů Jednotky SDH obce Kamenice-Těptín 

Seznam členů Jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce Kamenice -Těptín 
Evidenční číslo: 219205, kat. JPO III 

Funkce v jednotce 

Velitel jednotky 

Velitel družstva 

Velitel dmžstva 
Strojník 

Hasič 

Jméno a příjmení člena 

LADISLAV ČERVENÝ 

JOSEF DVOŘÁK 

JOSEF SKRUŽNÝ 
ROMAN ANDRES 
PA VEL MAKULA 
JIŘÍ SEKYRA 
JAROSLAV VOSMÍK 
TOMÁŠ BAXA 
ANTONÍN ANDRES 
SOŇA HLADÍKOVÁ 
JAN HOFINGER 
MICHAL HRUŠKA 
LUBOŠ LHOTSKÝ 
IDU HATOŠ 
MIROSLAV JAKOUBEK 
ZDENĚK JEŽDÍK 
JIŘÍ NOVOTNÝ 
JAN PEŠEK 
FRANTIŠEK ŠV ARC 

Nositel dýchací 
techniky 
(ANO/NE) 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 
ANO 

ANO 

ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 
ANO 

V Kamenici dne 18.5.2011 

Jiří Česal 
místostarosta obce Kamenice ?7/ 
/ 

Ing. Pavel Čermák 
starosta obce Kamenice 



Příloha č. 4- Kategorie, početní stav, vybavení technikou a věcnými prostředky požární 
ochrany 

Kategorie jednotky: JPO 111/1 
Dislokace jednotky: Kamenice 
Základní početní stav členů jednotky: 19 
Velitel jednotky: 1 
Velitel družstva: 2 
Strojník (řidič): 5 
Hasič: 11 

Vybavení jednotky: 

Požární technika 

Počet Typ Výkon čerpadla SPZ Rok výroby 
Cisternová stříkačka 

- CAS 16 
- CAS 25 1 K25L101 PHA 44-11 1990 
- CAS 32 2 Tatra 148 PHA 75-12 1982 

PHA 75-13 1979 
Dopravní auto 1 vw PHK 32-81 1995 

Transporter 
RZA 1 Land Rover 2S5 7880 1998 
Motorová stříkačka 
Odsávač kouře 1 
Přívěsný 1 vz 3182 7S9 7133 2005 
vozík+plachta 
Elektrocentrála 1 GUDE GSE950 2000 

1 SE 5500 SF 2005 
Loď+ motor 
Hadicový přívěs 
Pěnový přívěs 
Práškový přívěs 

Technické prostředky 

Počet Typ Kapacita Rok výroby 
Kalové čerpadlo 2 875 

1 C52 
1 D25 

Plovoucí čerpadlo 3 Macximum 1993 
2000 

Pila řetězová 3 Husquarna 1993 
2010 

Pila přímočará 1 DeWaltW008 2003 
Pila rozbrušovací 1 K950 Rescue 2010 
Rozpínací nástroj 1 LUKAS LSP 40 EN 2008 
Vyprošťovací 1 LUKAS 2003 
zařízení - nůžky 
Hadicový naviják 1 LUKAS DSH 20 2003 



Dýchací přístroje 4 Draeger 6,8 ltr 1996 
Náhradní lahve 4 Draeger 6,8 ltr 1996 
Dýchací přístroje 4 Saturn S7 7 ltr 1972 
Náhradní lahve 2 Saturn S7 7 ltr 
Dýchací přístroje 5 Saturn S5 5 ltr 1973 
Detekce plynů - 
Radiostanice : Počet Typ Volací znak Rok výroby 

- vozidlová 3 Motorola GM 360 PKO 
850,851,853 

1 Motorola GM 300 PKO 852 
- přenosná 6 Motorola GP 340 PKO 

Mobilní telefony 1 Siemens 
Výzbroj, výstroj 

Kusů Typ + výrobce Rok výroby 
Ochranná přilba 17 Gallet, Draeger 1999,2003 
Zásahový oblek 10 Komplet Fireman V Diamond, Deva F-M 2004, 2005, 

2007,2009 
Zásahová obuv 17 ZZ 0411-1173, Zeman o.s. 2002,2007 
Zásahová obuv 1 Ranger 2009 
Ochranné rybářské 2 2009 
kalhoty 
Ruční svítilna 6 Adalit L-2000 2009 
Pracovní oblek 10 Pracovní stejnokroj PS li, Deva F-M 1999,2007 
Zásahové rukavice 10 Nomex, Holík 2009 
Polohovací pás 10 AP 1/2 2010 
Vybavení pro práce Singing Rock 2010 
ve výškách a nad 
volnou hloubkou 

V Kamenici dne 18.5.2011 

Jiří Česal 
místostarosta obce Kamenice 

(_ 

Ing. Pavel Čermák 
~ C ~ A M ť' starosta obce Kamenice 
~' /J% ~ 

O~ 3 () '------------- -~--a..._,. _ 

* I) ~ ====------- 2-= 
01- c- ,,_. /) , ,,o 

l"iJ/J;1 - \J')c, 



Příloha č. 5 - Seznam ohlašoven požáru v obci Kamenice 

Při zjištění požáru, dopravní nehody, živelné pohromy nebo při jiné mimořádné události 
kontaktujte níže uvedené ohlašovny požáru v obci nebo jejich telefonní čísla: 

Kamenice - Těptín 1838 
Kamenice - Těptín 849 
Kamenice - Těptín 826 
Kamenice - Těptín 
Kamenice, Ringhofferovo 
nám. 434 

Červený Ladislav 
Dvořák Josef 
Skružný Josef 
Andres Roman 
Obecní úřad Kamenice 

JEDNOTNÉ EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 

HASIČI TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
Hasičský záchranný sbor - operační středisko Kolín 
Hasičský záchranný sbor - stanice Říčany u Prahy 

POLICIE TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
P~licie ČR Nová HosJ!oda , .., , , , 
ZACHRANNA SLUZBA TISNOVE VOLANI 
Záchranná služba Říčany u Prahy 

Zdravotní středisko Kamenice, Ringhofferovo n.434 

323 673 518 
323 673 557 
323 673 344 
323 603 065 
323 673105 

721 741 743 
606146 023 

112 

150 
950 885011 
950 881011 

974 881 740 

323 602 611 
323 602 612 
323 673124 
323 672 812 

158 

155 

V Kamenici dne 18.5.2011 

Jiří Česal 
mistostarosta obce Kamenice 

(__ 

Ing. Pavel Čermák 
starosta obce Kamenice 

~G ~AiHťl},. 
~ ' /0 

i ~J ~ * 
0- 

0,(:,. , c>"o 
. P,-ilha -~'.! 



Příloha č. 6 - Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany dle výpisu z požárního 
poplachového plánu Středočeského kraje 

Poplachový plán obce 
Okres: Praha - východ 
Obec: Kamenice 

V případě požáru, v závislosti na příslušném stupni poplachu, zasahují v obci následující jednotky: 
1. stupeň poplachu 
l jednotka 21901 O stanice Říčany 
2 jednotka 21Al24 Jílové 
3 jednotka 219205 Těptín 

2. stupeň poplachu 
1 jednotka 2 lA0 12 stanice Jílové 
2 jednotka 219150 Mnichovice 
3 jednotka 21Al44 Průhonice 

3. stupeň poplachu 
1 jednotka 211 O 1 O stanice Beroun 
2 jednotka 219186 Senohraby 
3 jednotka 219194 Struhařov 
4 jednotka 219164 Ondřejov 
5 jednotka 219204 Tehovec 
6 jednotka 219183 Říčany 

4. stupeň poplachu 
1 jednotka 211011 stanice Vlašim 
2 jednotka 214011 stanice Český Brod 
3 jednotka 111004 stanice 4 Chodov 
4 jednotka 111006 stanice 6 Krč 
5 jednotka 219011 stanice Stará Boleslav 
6 jednotka 215013 stanice Uhlířské Janovice 

V Kamenici dne 18.5.2011 

Jiří Česal Ing. Pavel Čermák 
starosta obce Kamenice 

c:: ~~ ---- 


